Lanterna à bateria e carregador anexo ou incorporado, portátil, que permita no 
mínimo 08 horas de uso com alta intensidade, corpo em termoplástico resistente a impacto, com peso máximo de 1,5 
quilos, com entrada bivolt automática (110-240V), bateria recarregável.

No valor total de R$ 90.573.000,00 (noventa milhões, quinhentos e setenta e três mil reais). São Luís, 23 de setembro de 2025. Aline Pi-
nheiro Vasconcelos Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
UEMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO
UEMA 010/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2025 - SA-

[...]

e equipamentos de fisioterapia para atender às necessidades do am-
bulatório de fisioterapia da EMSERH – Sede - Anexo II. Contrata-

da: SINGULAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 23. 
056.804/0001-08, Representante Legal: Ynaê Maria Cortez Perei-
ra, CPF n.º 000.525.267-98. Valor Total Contratado: R$ 33.247,80 
(trinta e três mil duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos). 
Prazo de vigência:  12 (doze) meses a contar de sua assinatura. Uni-
dade Orçamentária: 21202 – EMSERH; Natureza da Despesa: 
1-2-03-03-01-0001– Imobilizado Maquina e Equipamentos; 1-2-03-
07-01-0001 - Imobilizado Moveis e Utensílios e 4-3-02-03-60 - Aqui-